
 

 Programovací období 2014-2020 

1 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, 

kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

ZÁPIS 

ze zasedání Programového výboru MAS Hradecký venkov dne  16. 4. 2018 od 16 hodin 

v zasedací místnosti Městského úřadu Nechanice 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání 

2. Schválení vybraných projektů 3. Výzvy IROP - Fiche 5. Vzdělávání 

3. Doplnění strategie MAS o nový programový rámec životní prostředí 

4. Diskuze, usnesení, závěr 

 

1. Zahájení zasedání 

Zasedání Programového výboru MAS Hradecký venkov (dále jen PV) zahájila paní Dagmar 

Jarošová, pověřený člen PV, zastupující obec Vilantice. Úvodem jednání konstatovala, že z 

celkového počtu 9 členů PV je přítomno prvnímu bodu zasedání  6 členů PV. 

Paní Dagmar Jarošová seznámila přítomné s navrženým programem zasedání a navrhla Ing. 

Ivu Horníkovou zapisovatelkou zasedání a ověřovatelem zápisu byl navržen Ing. Jan Slezák, 

zastupující ZS Kratonohy a.s. 

 

USNESENÍ PV 1: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje program dnešního zasedání, Ivu Horníkovou 

zapisovatelkou zasedání a Ing. Jana Slezáka, zastupujícího ZS Kratonohy a.s. ověřovatele 

zápisu. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  6 PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0 

 

2. Schválení vybraných projektů 3. Výzvy IROP - Fiche 5. Vzdělávání 

Paní Dagmar Jarošová vyzvala přítomné členy k podpisu Etického kodexu osoby podílející se 

na hodnocení projektů z IROP. Všichni přítomní členové Programového výboru podepsali 

Etický kodex.  

Paní Dagmar Jarošová informovala, že v rámci 3. Výzvy IROP bylo přijato 5 projektů, které 

splnily kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti a postoupily do věcného hodnocení. Dále 

konstatovala, že členům PV byly doručeny projekty a zápis z jednání Výběrové komise MAS 

Hradecký venkov ze dne 5. 4. 2018  jako podklad pro dnešní zasedání. 

 

 



 

 Programovací období 2014-2020 

2 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, 

kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

  

Seznam vyhodnocených projektů doporučených Výběrovou komisí MAS Hradecký 

venkov k podpoře 

Žadatel Název projektu Počet 

přidělených 

bodů 

Celkové  

výdaje v Kč 

Požadovaná 

podpora v Kč 

Obec Dohalice Novostavba venkovní 

učebny u ZŠ Dohalice  

55 2 252 566,55 2 139 938,22 

Obec Dubenec Venkovní učebna u ZŠ 

Dubenec a vybavení 

vnitřní učebny 

50 2 841 827 2 699 735,65 

Obec Hořiněves Hořiněves základní škola 

stavební úpravy v 1 NP a 

přírodní učebna 

70 3 356 135,4 3 188 328,63 

 

Obec 

Kratonohy 

Venkovní učebna v ZŠ 

Kratonohy 

45 2 159 709,24 2 051 723,77 

Obec Stěžery Venkovní učebna u ZŠ 

Stěžery 

55 461 137,82 404 055,72 

 CELKEM x 11 071 376,01 10 483 781,92 

 

Paní Dagmar Jarošová konstatovala, že  celková výše požadované podpory na všechny projekty 

činí  10 483 782,00 Kč. Ve výzvě bylo alokováno částka 11 mil. Kč a je tedy možné všechny 

projekty doporučit k financování v plné požadované výši.  

 

Po výše uvedených závěrech a diskuzi byl sestaven členy Programového výboru seznam 

projektů k realizaci v řazení sestupně, podle počtu dosažených bodů přidělených ve věcném 

hodnocení. 

 

Seznam projektů k realizaci 

Žadatel Název projektu Počet 

přidělených 

bodů 

Celkové  

výdaje v Kč 

Požadovaná 

podpora v Kč 

Obec Hořiněves Hořiněves základní škola 

stavební úpravy v 1 NP a 

přírodní učebna  

70 3 356 135,4 3 188 328,63 

Obec Dohalice Novostavba venkovní 55 2 252 566,55 2 139 938,22 



 

 Programovací období 2014-2020 

3 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, 

kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

učebny u ZŠ Dohalice  

Obec Stěžery Venkovní učebna u ZŠ 

Stěžery 

55 461 137,82 404 055,72 

Obec Dubenec Venkovní učebna u ZŠ 

Dubenec a vybavení 

vnitřní učebny 

50 2 841 827 2 699 735,65 

 

Obec 

Kratonohy 

Venkovní učebna v ZŠ 

Kratonohy 

45 2 159 709,24 2 051 723,77 

 CELKEM x 11 071 376,01 10 483 781,92 

 

 

USNESENÍ PV: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje v souladu s interními postupy Seznam projektů 

k realizaci s celkovou podporou 10 483 781,92 Kč. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:  6 PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0 

 

 

3. Doplnění strategie MAS o nový programový rámec životní prostředí 

 

Další bod zasedání zahájila předsedkyně PV, paní Jana Kuthanová, zastupující Obec Hořiněves 

a konstatovala, že z celkového počtu 9 členů PV je nově přítomno 8 členů PV. 

Paní Jana Kuthanová na Plénu MAS dne 8. 2. 2018 informovala členy o možnosti získat do 

území MAS další finance v objemu cca 10 mil. Kč z OP Životní prostředí. Přestože nebudou 

navýšeny finance na provozní náklady MAS, vedoucí kanceláře MAS potvrdila, že toto 

rozšíření naší strategie zvládnou stávající zaměstnanci.  

Do konce května 2018 bude ve vazbě na schválenou strategii vypracován nový programový 

rámec pro OP ŽP a bude implementován do Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

pro území MAS Hradecký venkov na období 2014-2020. Bude podána žádost o změnu naší 

strategie a po jejím schválení řídícími orgány bude možné vyhlašovat první výzvy z OP ŽP.  

Kancelář MAS poslala relevantní informace k tomuto novému programovému rámci členským 

obcím a uspořádala informační seminář, kde zájemci byli seznámeni s podrobnými 

podmínkami pro vypracování projektů a příloh pro podání žádosti o dotaci do nového 

připravovaného programového rámce OP ŽP. Kancelář MAS získala od potenciálních žadatelů 

zpětnou vazbu ohledně projektových záměrů a konstatuje, že plánovaná alokace ve výši 10 mil. 

Kč by mohla být v území MAS Hradecký venkov vyčerpána v aktivitě 4.4.1. Revitalizace 

funkčních ploch a prvků sídelní zeleně. 



 

 Programovací období 2014-2020 

4 

HRADECKÝ VENKOV, obecně prospěšná společnost 

IČO: 27517730, Husovo nám. 83, 503 15 Nechanice, www.mashradeckyvenkov.cz, 

kancelar.mas@seznam.cz 

 

 

 

USNESENÍ PV: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje rozšíření Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

pro území MAS Hradecký venkov na období 2014-2020 o nový programový rámec pro OP ŽP 

na aktivitu 4.4.1. Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně ve výši 10 mil. Kč a jeho 

implementaci do strategie CLLD MAS Hradecký venkov a podáním změnového hlášení.  

HLASOVÁNÍ:   PRO:  8 PROTI:  0    ZDRŽEL SE:  0 

Diskuse, usnesení, závěr 

V diskusi informovala Jana Kuthanová o současném stavu přípravy nové Strategie rozvoje 

regionu 2021+ a souvisejících jednáních Národní a krajské sítě MAS ČR. Dále informovala o 

čerpání v dalších operačních programech – OPIK, nehorší čerpání v rámci republiky. 

 

Paní Jana Kuthanová ukončila jednání v 16. 50 hodin. 

V Nechanicích dne  16. 4. 2018 

Zapsala:    Ing.  Iva Horníková, v.r. 

 

 

Zápis ověřil:   Ing. Jan Slezák, v.r.                                                                                        

 

                                                                                                            Dagmar Jarošová, v.r. 

                                                                                             pověřený člen Programového výboru 

                                                                                                        zastupující Obec Vilantice 

 

                  

                                                                                                          Jana Kuthanová, v.r. 

                                                                                              předsedkyně Programového výboru 

                                                                                                        zastupující Obec Hořiněves 

 

    


